
２０１９年１２月吉日 

公益社団法人日本青年会議所 

２０１９年度 トレーナー各位  

公益社団法人日本青年会議所 

組 織 グ ル ー プ 

ＪＣプログラム推進委員会 

委 員 長  新 谷 孝 幸 

 

スピーチ公開セミナー ＆ 

トレトレ（トレーナートレーニング）ｉｎ東京 開催のご案内 

 

拝啓 歳末の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本年度、公益社団法人日本青年会議所ＪＣプログラム推進委員会では、トレーナー

養成の一環として、トレーナートレーニングの場を提供してまいります。今回、東京の地

にてスピーチのトレトレを開催致します。ご多忙とは存じますが、皆様のご参加お待ちし

ております。                        

敬具 

 

記 

 

１ スピーチ 概要 

「スピーチ」とは、様々な手法を用い説得力を向上させるスピーチの手法を学ぶセミナー

です。青年会議所に於ける３分間スピーチや各種挨拶はもとより、冠婚葬祭の際など、あ

らゆるシチュエーションに適合した最適なスピーチを行えることは、個としての価値を高

め、周囲を変革することにつながります。  

また、何より会議や運動を推進する際に明確かつ的確に思考を伝える能力を向上させ続け

ることは、Ｊａｙｃｅｅとして必要不可欠であります。 

 

２ 日時 

  ２０１９年１２月２８日（土） １３：００～１５：００ 【公開セミナー】 

                 １５：３０～      【トレトレ】 

       １２月２９日（日） ０９：００～１２：００ 【トレトレ】 

  ※公開セミナーのみの参加も可能です。 

  ※事前宿題を配信させていただきます。当日までにご準備ください。 



  ※トレトレ参加者は初日夜の予定は空けておいてください。  

 

３ 場所  ワンコイン会議室東京 東京駅八重洲南口 大会議室２Ｆ 

   

４ ドレスコード 

  ＪＣカジュアル 

 

５ ＨＴ 

大阿久友伸トレーナー（栃木ＪＣ） 

 

６ 参加費 

公開セミナー・トレトレ 共に無料                 

（会場までの交通費及び宿泊費、期間中の食事代等は各自負担となります） 

 

７ 推奨ホテル 

※宿泊先は、各自手配下さい。 

 

８ 登録フォーム 下記ＱＲコードからもお申込みできます！  

    

 

■出欠返信先・お問い合わせ先 

（添付の登録票にご記入の上、下記担当者宛にご返信下さい） 

担当者：光辻 文恵（ＪＣプログラム推進委員会 副委員長） 

電話：０９０－１４７０－１１６６ 

メール：stella.10051005@gmail.com 

以上  



 

登録票 

 

  

公開セミナー（１２月２８日のみ） 出席・欠席 

トレトレ （１２月２８日〜２９日） 出席・欠席 

 

氏名   

地区   

ブロック   

ＬＯＭ   

携帯電話   

ご連絡希望メール  

会場までの交通手段  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■アクセス 

東京駅八重洲口を出られましたら右に進んで、横断歩道で目の前の外堀通りを渡ってく

ださい。渡りましたら、右に進んで八重洲ブックセンターを通りすぎてすぐの路地を左

折してください。すぐ右手にあるビルで、１階に歯医者が入っているビルの２階になり

ます。 

 


